СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания первого заместителя декана экономического факультета

с заведующими кафедрами

(в дистанционной форме)

20.04.2021 № 44/17-02-19

Председательствующий – Ю.Н. Гузов, первый заместитель декана

Секретарь – Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали: 18 человек (список прилагается)

Повестка дня:
1. О программе поддержки кадрового резерва экономического факультета на замещение

штатных должностей научно-педагогических работников.

2. О приглашении на Международную Банковскую Конференцию

1. О программе поддержки кадрового резерва экономического факультета

на замещение штатных должностей научно-педагогических работников
Ю.Н. Гузов, С.Ф. Сутырин, С.А. Белозеров, В.В. Иванов, А.Н. Лякин

Деканом экономического факультета О.Л. Маргания утверждено «Положение о

программе поддержки кадрового резерва экономического факультета на замещение

штатных должностей научно-педагогических работников» (далее Положение). В

настоящее время есть две ставки стажера-исследователя, одна из них по Кафедре

экономики предприятия и предпринимательства. Информация о Положении и запрос о

суммах выплат по данным ставкам направлены в Главное управление по организации

работы с персоналом.

1.1. Заведующим кафедрами в срок до 15 мая представить кандидатуры из числа

аспирантов для рассмотрения комиссией.

2. О приглашении на Международную Банковскую Конференцию
Ю.Н. Гузов, С.А. Белозеров, В.В. Иванов

Поступило приглашение преподавателям и студентам старших курсов

Экономического факультета СПБГУ к участию в заседаниях Международной

Банковской Конференции 29-30 апреля 2021 г. Информация направлена на электронную

почту заведующим кафедрами.

2.1. Желающим принять участие в мероприятии – направить сведения секретарю

декана Н.А. Шихалевой в срок до 23 апреля 2021г.

Председательствующий Ю.Н. Гузов

Секретарь Н.А. Шихалева

2

Список присутствующих на совещании:

1. Профессор, заведующий кафедрой,

Председатель Научной комиссии С.А. Белозеров

2. Доцент Г.В. Борисов

3. Доцент И.В. Воробьева

4. Доцент, заведующий кафедрой Л.В. Гадасина

5. Доцент, первый заместитель декана Ю.Н. Гузов

6. Профессор, заведующий кафедрой В.В. Иванов

7. Доцент, заведующий кафедрой О.А. Канаева

8. Доцент, заведующий кафедрой Д.Н. Колесов

9. Профессор, заведующий кафедрой Ю.В. Кузнецов

10. Профессор, заведующий кафедрой Д.А. Львова

11. Профессор, заведующий кафедрой А.Н. Лякин

12. Доцент Е.В. Маслова

13. Профессор О.В. Мотовилов

14. Профессор Н.В. Пахомова

15. Доцент, заведующий кафедрой А.Ю. Протасов

16. Профессор С.Ф. Сутырин

17. Доцент, председатель

учебно-методической комиссии В.О. Титов

18. Секретарь руководителя, Отдел обеспечения

деятельности руководителей учебно-научных

подразделений, Организационное управление Н.А. Шихалева